
                                                            

 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

ВЕСТНИК 

  

№ 76 

 

14 

июля  

2023 г 

Газета Думы Мурашинского муниципального округа и администрации Мурашинского муниципального округа  
 

 

Постановления и распоряжения главы и администрации Мурашинского муниципального округа 

 

11.07.2023 №416 Об утверждении перечня мест отдыха людей у воды на территории 

Мурашинского муниципального округа в летний период 

14.07.2023 №423 О внесении изменений в постановление администрации района от 30.11.2021 

года № 423 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

11.07.2023   № 416 

г. Мураши  

 

Об утверждении перечня мест отдыха людей у воды  

 на территории Мурашинского муниципального округа  

в летний период 

Руководствуясь Водным кодексом Российской Федерации, Федеральными 

законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»,  

от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий  

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», администрация 

Мурашинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Перечень мест отдыха людей у воды на территории Мурашинского 

муниципального округа предполагаемых к открытию  

в летний период 2023 года, согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Сельскому территориальному отделу администрации Мурашинского 

муниципального округа: 

2.1. Организовать работу по выставлению аншлагов о запрете купания в местах 

отдыха у воды; 

2.2. Организовать и провести информационно – разъяснительную работу среди 

населения по предупреждению несчастных случаев на воде. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю 

за собой. 

 

Первый заместитель главы 

администрации округа                А.В. Суслов 



Приложение 

УТВЕРЖДЕНО 

Постановлением администрации 

Мурашинского муниципального 

округа от            № 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

 мест отдыха людей у воды на территории Мурашинского муниципального округа в 

летний период  

 

№ 

п/п 

Местоположение пляжа 

(наименование водоема, 

населенного пункта и 

др.) 

Собственник (владелец) 

пляжа (места массового 

отдыха) 

 

Ответственный  

за организацию  

и содержание мест отдыха у 

воды 

1.  

Мурашинский 

муниципальный округ 

п. Безбожник 

Администрация 

Мурашинского 

муниципального округа 

Сельский территориальный 

отдел Мурашинского 

муниципального округа  

 

_______________ 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
14.07.2023   № 423 

г. Мураши  

О внесении изменений в постановление администрации района от 30.11.2021 года 

№ 423   

 В целях реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской 

среды» на 2022-2030 годы, в соответствии с постановлением Правительства Кировской 

области от 30.12.2019 № 741П «Об утверждении государственной программы Кировской 

области «Формирование современной городской среды в населенных пунктах», в 

соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

муниципальной программы Мурашинского муниципального округа «Формирование 

современной городской среды» на 2022-2030 годы, утвержденной постановлением 



администрации Мурашинского района № 423 от 30.11.2021, администрация Мурашинского 

муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской 

среды» в Мурашинском муниципальном округе на 2022-2030 годы, утвержденную 

постановлением администрации Мурашинского района от 30.11.2021 № 423 

следующие изменения и дополнения: 

1.1. Раздел паспорта программы «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» читать в следующей редакции: «Общий объем финансирования 

муниципальной программы на 2022-2030 годы составляет 11174,2 тыс. 

рублей, в том числе: средства федерального бюджеты – 9186,0 тыс. рублей; 

средства областного бюджета – 92,8 тыс. рублей; средства местного бюджета 

– 1895,4 тыс. рублей». 

1.2. Абзац второй раздела 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

читать в следующей редакции:  

«4. Общий объем ассигнований на реализацию муниципальной программы 

составляет 11174,2 тыс. рублей в том числе за счет средств: федерального 

бюджета – 9186,0 тыс. рублей; областного бюджета – 92,8 тыс. рублей; 

местного бюджета – 1895,4 тыс. рублей». 

1.3. Приложение № 2 читать в новой редакции. Прилагается. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов местного 

самоуправления Мурашинского муниципального округа. 

 

Первый заместитель главы  

администрации округа                        А.В. Суслов 

 

 



Приложение № 2 
УТВЕРЖДЕНО 

Постановлением администрации  

Мурашинского муниципального округа 

от ____________ № ____  

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

муниципальной программы 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, мероприятия, проекта 

Источник финансирования, 

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

 Муниципальная программа 

«Формирование современной 

городской среды в Мурашинском 

муниципальном округе» на 2022-2027 

годы 

всего 4947,6 2992,9 3233,7 х х х 11174,2 

федеральный бюджет 3312,0 2704,6 3169,4 х х х 9186,0 

в том числе        

отдел архитектуры и 

градостроительства 

3312,0 2704,6 3169,4 х х х 9186,0 

областной бюджет 33,5 27,3 32,0 х х х 92,8 

в том числе        

отдел архитектуры и 

градостроительства 

33,5 27,3 32,0 х х х 92,8 

местный бюджет 1602,1 261,0 32,3 х х х 1895,4 

в том числе        

отдел архитектуры и 

градостроительства 

1602,1 261,0 32,3 х х х 1895,4 

1. Мероприятие «Проведение 

инвентаризации дворовых и 

общественных территорий в целях их 

благоустройства» 

отдел архитектуры и 

градостроительства 

х х х х х х х 

2. Мероприятие «Обеспечение реализации 

приоритетного проекта «Формирование 

комфортной городской среды» 

всего 4947,6 2992,9 3233,7 х х х 11174,2 

федеральный бюджет 3312,0 2704,6 3169,4 х х х 9186,0 

в том числе        

отдел архитектуры и 

градостроительства 

3312,0 2704,6 3169,4 х х х 9186,0 

областной бюджет 33,5 27,3 32,0 х х х 92,8 

в том числе        

отдел архитектуры и 

градостроительства 

33,5 27,3 32,0 х х х 92,8 

местный бюджет 1602,1 261,0 32,3 х х х 1895,4 

в том числе        

отдел архитектуры и 

градостроительства 

1602,1 261,0 32,3 х х х 1895,4 

 


